[image: image1.jpg]

Муниципальное образование

«ЗАНЕВСКОЕ   СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ»

Всеволожского муниципального района Ленинградской области
АДМИНИСТРАЦИЯ

                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.11.2013 г.                                                                                                               № 514
дер. Заневка
Об утверждении Перечня

муниципальных программ
Муниципального образования

«Заневское сельское поселение»

на 2014-2016 годы
     В соответствии с Федеральным законом № 104-ФЗ от 07.05.2013 года «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты РФ в связи с совершенствованием бюджетного процесса» (в ред. Федерального закона от 23.07.2013 г. № 252-ФЗ), в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ от 06.10.2003 г., Уставом МО «Заневское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ Муниципального образования «Заневское сельское поселение» на 2014-2016 годы согласно Приложения.
     2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию.
     3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его  официального опубликования.

     4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

                            А. В. Гердий

Приложение
к постановлению Администрации
от «18.» 11. 20 13 г. № 514
Перечень
муниципальных программ
Муниципального образования  «Заневское сельское поселение»
на 2014-2016 годы
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Основные направления муниципальной программы

	1
	2
	3

	1. Развитие физической культуры и спорта в МО «Заневское сельское поселение»
	Заместитель Главы Администрации по общим и социальным вопросам
	- развитие массовой физической культуры и спорта;

- совершенствование системы физического воспитания населения;

- пропаганда физической культуры и спорта, как важнейшей составляющей здорового образа жизни;

- развитие объектов физической культуры и спорта.

	2. Развитие культуры в МО «Заневское сельское поселение»
	Заместитель Главы Администрации по общим и социальным вопросам
	- сохранение объектов культурного наследия;
- развитие библиотечного дела;
- сохранение и развитие традиционной народной культуры;

- сохранение и развитие народных художественных промыслов.

	3. Обеспечение качественным жильём граждан на территории МО «Заневское сельское поселение»
	Заместитель Главы Администрации по ЖКХ и градостроительству
	- стимулирование и развитие жилищного строительства, в том числе малоэтажного;

- выполнение обязательств по обеспечению жильём категорий граждан, установленных законодательством;

- поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий;
- ликвидация аварийного жилья;

- обеспечение функционирования системы капитального ремонта многоквартирных домов.

	4. Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в МО «Заневское сельское поселение»
	Заместитель Главы Администрации по ЖКХ и градостроительству
	- развитие и обеспечение устойчивого функционирования системы водоснабжения и водоотведения;

- модернизация и развитие объектов теплоснабжения и электроснабжения;

- развитие сферы обращения с отходами;
- энергосбережение и повышение энергетической эффективности; развитие газификации;

- поддержка реформы жилищно-коммунального хозяйства;

- предупреждение ситуаций, связанных с нарушением функционирования объектов жилищно-коммунального хозяйства (в том числе подготовка объектов теплоснабжения к отопительному сезону).

	5. Безопасность  МО «Заневское сельское поселение»
	Заместитель Главы Администрации по ЖКХ и градостроительству
	- обеспечение защиты населения, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объектов от угроз природного и техногенного характера;

- профилактика правонарушений и террористических угроз;

- обеспечение пожарной безопасности;

- совершенствование готовности и эффективности гражданской обороны и защиты населения;

- развитие системы информирования и оповещения органов управления и населения МО «Заневское сельское поселение» в кризисных ситуациях;

- обеспечение безопасности людей на дорогах.

	6. Благоустройство и санитарное содержание территории МО «Заневское сельское поселение»
	Заместитель Главы Администрации по ЖКХ и градостроительству
	Обеспечение исполнения работ по санитарному содержанию и благоустройству территории МО «Заневское сельское поселение».

	7. Стимулирование экономической активности МО «Заневское сельское поселение»
	Заместитель Главы Администрации по ЖКХ и градостроительству
	- обеспечение благоприятного инвестиционного климата;

- развитие малого и среднего предпринимательства и потребительского рынка.

	8. Развитие автомобильных дорог МО «Заневское сельское поселение»
	Заместитель Главы Администрации по ЖКХ и градостроительству
	- развитие дорожного хозяйства;
- реконструкция и модернизация дорог